



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO DO PASSÉ
SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E SERVIÇOS PÚBLICOS

OBRA: OBRA DE READEQUAÇÃO DO ANTIGO PRÉDIO DO MERCADO MUNICIPAL PAV. SUPERIOR

LOCAL: RUA MARACANGALHA, SÃO SEBASTIÃO DO PASSÉ - BA

DATA BASE: SINAPI 03/2021 - ORSE 03/2021 (DESONERADO) **BDI:** 30,97%

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

| Item | Fonte | Código | Descrição | Unidade | Quantidade | Custo Unitário (sem BDI) (R\$) | Preço Unitário (com BDI) (R\$) | Preço Total (R\$) |
|---|------------|--------|---|---------|------------|--------------------------------|--------------------------------|-----------------------|
| 1. MERCADO CULTURAL - PAVIMENTO SUPERIOR | | | | | | | | R\$ 102.630,45 |
| 1.1. INSTALAÇÕES HIDRÁULICAS | | | | | | | | R\$ 3.708,53 |
| 1.1.1. | SINAPI | 86937 | CUBA DE EMBUTIR OVAL EM LOUÇA BRANCA, 35 X 50CM OU EQUIVALENTE, INCLUSO VÁLVULA EM METAL CROMADO E SIFÃO FLEXÍVEL EM PVC - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020 | UN | 5,00 | 158,50 | 207,59 | 1.037,95 |
| 1.1.2. | Composição | CP. 01 | BANCADA DE GRANITO POLIDO E=2,5CM, LARGURA 60CM, FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO | M | 2,40 | 489,66 | 641,31 | 1.539,14 |
| 1.1.3. | SINAPI | 100866 | BARRA DE APOIO RETA, EM ACO INOX POLIDO, COMPRIMENTO 60CM, FIXADA NA PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020 | UN | 2,00 | 226,71 | 296,92 | 593,84 |
| 1.1.4. | SINAPI | 95544 | PAPELEIRA DE PAREDE EM METAL CROMADO SEM TAMPAS, INCLUSO FIXAÇÃO. AF_01/2020 | UN | 5,00 | 29,52 | 38,66 | 193,30 |
| 1.1.5. | SINAPI | 86906 | TORNEIRA CROMADA DE MESA, 1/2"OU 3/4"PARA LAVATÓRIO, PADRÃO POPULAR - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020 | UN | 5,00 | 52,58 | 68,86 | 344,30 |
| 1.2. INSTALAÇÃO ELÉTRICA | | | | | | | | R\$ 7.953,93 |
| 1.2.1. | ORSE | 3953 | Luminária calha sobrepor p/lamp.fluorescente 2x20w, completa, incl.reator eletrônico e lampadas | UND | 50,00 | 88,12 | 115,41 | 5.770,50 |
| 1.2.2. | SINAPI | 97601 | REFLETOR EM ALUMÍNIO, DE SUPORTE E ALÇA, COM LÂMPADA VAPOR DE MERCÚRIO DE 250 W, COM REATOR ALTO FATOR DE POTÊNCIA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_02/2020 | UN | 5,00 | 247,36 | 323,97 | 1.619,85 |
| 1.2.3. | SINAPI | 98308 | TOMADA PARA TELEFONE RJ11 - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_11/2019 | UN | 18,00 | 23,91 | 31,31 | 563,58 |
| 1.3. ESQUADRIAS | | | | | | | | R\$ 22.615,56 |
| 1.3.1. | SINAPI | 91341 | PORTA EM ALUMÍNIO DE ABRIR TIPO VENEZIANA COM GUARNIÇÃO, FIXAÇÃO COM PARAFUSOS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2019 | M2 | 10,08 | 393,85 | 515,83 | 5.199,57 |
| 1.3.2. | Composição | CP. 04 | DIVISÓRIA EM GRANITO CINZA ANDORINHA POLIDO, 3CM, INCLUSIVE MONTAGEM COM FERRAGENS | M2 | 11,08 | 518,65 | 679,28 | 7.526,42 |
| 1.3.3. | SINAPI | 94559 | JANELA DE AÇO TIPO BASCULANTE PARA VIDROS, COM BATENTE, FERRAGENS E PINTURA ANTICORROSIVA. EXCLUSIVE VIDROS, ACABAMENTO, ALIZAR E CONTRAMARCO. FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2019 | M2 | 1,50 | 590,32 | 773,14 | 1.159,71 |
| 1.3.4. | Composição | CP. 05 | VIDRO FANTASIA TIPO CANELADO, ESPESSURA 4MM | M2 | 1,50 | 169,75 | 222,32 | 333,48 |
| 1.3.5. | ORSE | 8899 | Portão em ferro, com barra quadrada de 5/8" na vertical, duas barras de quadrada de 1" na horizontal e quadro com barra de ferro de 1" | M2 | 11,11 | 577,04 | 755,75 | 8.396,38 |
| SERVIÇOS COMPLEMENTARES | | | | | | | | R\$ 68.352,43 |
| 1.4.1. | SINAPI | 96116 | FORRO EM RÉGUAS DE PVC, FRISADO, PARA AMBIENTES COMERCIAIS, INCLUSIVE ESTRUTURA DE FIXAÇÃO. AF_05/2017 P | M2 | 94,28 | 79,37 | 103,95 | 9.800,41 |
| 1.4.2. | SINAPI | 95305 | TEXTURA ACRÍLICA, APLICAÇÃO MANUAL EM PAREDE, UMA DEMÃO. AF_09/2016 | M2 | 182,89 | 11,73 | 15,36 | 2.809,19 |
| 1.4.3. | SINAPI | 100758 | PINTURA COM TINTA ALQUÍDICA DE ACABAMENTO (ESMALTE SINTÉTICO ACETINADO) APLICADA A ROLO OU PINCEL SOBRE SUPERFÍCIES METÁLICAS (EXCETO PERFIL) EXECUTADO EM OBRA (02 DEMÃOS). AF_01/2020 | M2 | 22,22 | 39,88 | 52,23 | 1.160,55 |
| 1.4.4. | ORSE | 8742 | Restauração - Recuperação de armaduras de concreto armado, inclusive lixamento e proteção com tinta Nitoprimer | M | 14,10 | 750,07 | 982,37 | 13.851,42 |
| 1.4.5. | ORSE | 8395 | Execução de Revestimento de Proteção com Grout espessura de até 1,5 cm | M² | 2,97 | 74,93 | 98,14 | 291,48 |
| 1.4.6. | ORSE | 10976 | Grade de ferro com quadro em barra chata 1 1/4" x 1/8", barra quadrada | M² | 63,36 | 463,4 | 606,91 | 38453,82 |
| 1.4.7. | ORSE | 2450 | Limpeza geral | M² | 800,63 | 1,89 | 2,48 | 1985,56 |

